
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

FACULDADE DE DIREITO - FADIR 

 

 

 

 

 
 

P O R T A R I A Nº 130/2022 
  
 
          O DIRETOR, EM EXERCÍCIO, DA FACULDADE DE DIREITO, no uso das atribuições que 

lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 

de dezembro de 2021, 

 

 

R E S O L V E:  

 

    Designar os membros para compor a Comissão Especial para proceder à avaliação do Professor 

Anderson Orestes Cavalcante Lobato para promoção à Classe E (Professor Titular), conforme 

aprovado na Reunião Ordinária do Conselho da FADIR, ocorrida em 07/01/2022. 

Profa. Dra. Maria de Fátima Prado Gautério (FURG) – Presidente;  

Prof. Dr. Carlos Schmidt Arturi (UFRGS); 

Prof. Dr. Alfredo Alejandro Gugliano (UFRGS) e 

Prof. Dr. José Alcebíades de Oliveira Junior (Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e 

das Missões). 

 

 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Em 17 de janeiro de 2022 

 

 

Prof. Dr. Felipe Kern Moreira 

Diretor da Faculdade de Direito, em Exercício 
 


